Решение Республиканского совета по реализации антикоррупционной политики

11 января 2008г.

О ходе выполнения ранее принятых решений Республиканского совета по реализации антикоррупционной политики

Заслушав информацию секретаря Республиканского совета по реализации антикоррупционной политики Е.Н. Гатцука о ходе выполнения ранее принятых решений, Республиканский совет РЕШИЛ:

1. Отметить, что ряд министерств, органов муниципальных образований Республики Татарстан (Министерство образования и науки Республики Татарстан, Апастовский, Елабужский, Спасский районы и др.) не по всем решениям Республиканского совета по реализации антикоррупционной политики обеспечили надлежащее их исполнение.

2. Отделу по реализации антикоррупционной политики Республики Татарстан в пределах своих полномочий заслушивать отчеты министерств, ведомств и информацию органов муниципальных образований Республики Татарстан о реализации ими антикоррупционных программ и выполнении решений Республиканского совета по реализации антикоррупционной политики.

3. В целях формирования единого подхода к реализации Закона Республики Татарстан «О противодействии коррупции в Республике Татарстан» поручить Министерству юстиции Республики Татарстан организовать в 1 полугодии 2008 года разработку к нему научно-практического комментария.

Рекомендовать Кабинету Министров Республики Татарстан выделить необходимые денежные средства на проведение данной работы.
4. Рекомендовать Совету муниципальных образований Республики Татарстан в 1 квартале 2008 года разработать и утвердить Положение об ответственных лицах органов муниципальных .образований, наделенных функциями по предупреждению коррупционных правонарушений.

5. Членам Республиканского совета по реализации антикоррупционной политики, отделу ПО реализации антикоррупционной политики Республики Татарстан при изучении антикоррупционной деятельности министерств, ведомств, органов муниципальных образований Республики Татарстан прове​рять исполнение решений Республиканского совета по реализации антикоррупционной политики.

6. Обратить внимание секретаря Республиканского совета Е.Н. Гатцука, других лиц, на которых был возложен контроль над исполнением решений Совета, на необходимость более эффективного контроля за исполнением ранее принятых решений Совета.

Председатель Совета -
Руководитель Аппарата
Президента Республики Taтарстан                            Ю.З. Камалтынов